Quando o Sábio aconselha a que antes habitemos num canto de uma estreita casa do que numa mansão luxuosa e ampla, na companhia de uma mulher turbulenta e conflituosa, considera que deve extirpar-se todo o motivo de briga e contenda, todavia apresentou como exemplo a mulher conflituosa. Aconselha depois a que ninguém se atreva a casar com uma mulher que percebeu que é

Signum magnum apponit hoc in loco Sapiens quo impium a pio internoscamus. Impius enim, cum sit a summa bonitate tota mente diuulsus et cum summa improbitate, pestifera pactione, coniunctus, malum fere semper cogitat, pestem et perniciem meditatur, in rebus aduersis proximi sui misericordia minime commouetur. Sequitur enim ducem suum, hostem nempe generis humani sempiternum, sub quo stipendia facit. Diuino autem iudicio decretum est ut, qui pauperis preces minime ad aures admittit, a Domino, cum opem illius implorauerit, non audiatur. Sed, cur egentium preces ab hominibus impiis non audiuntur et iusta postulata repudiantur? Quia, ut inquit Isaias, “omnes diligunt munera”¹⁰⁸. Munera uero iram leniunt et acrimoniam obtundunt atque debilitant, et gratiam colligunt, et faciunt denique ut omnia, illis qui pecunia pugnant, expedita fiant. Pauper autem non habet quo sibi animum potentis et irati conciliet. Sed quanto fuisset potentibus utilius et salutaris flectere muneribus misericordiae et benignitatis iram Dei, quam muneribus hominum clandestinis oblectari. “Beatus” enim “est”, inquit Daud, non qui donis rem familiarem auget, sed “qui intelligit super egenum et pauperem. In die enim mala liberabit eum Dominus”¹⁰⁹.

[15.] *Gaudium iusto est facere iudicium, et pauor operantibus iniquitatem.*
 [16.] *Vir qui errauerit a uia doctrinae in coetu gigantum commorabitur.* [17.] *Qui diligit epulas in egestate erit; qui amat uinum et pinguia non ditabitur.* [18.] *Pro iusto dabitur impius, et pro rectis iniquus.*

Omnis iucunditas in naturae perfectione consistit. Cum autem consuetudo naturam uel perficiat uel immutet, consequens est ut quilibet studiis illis delectetur quibus se multis annis exercuit. Sic autem fit ut, quemadmodum homo maleficus maleficio suo, quasi facinus praeclarum gesserit, oblectatur, ita iustus ex iustitiae actionibus insignem uoluptatem percipiat. Magnum tamen est inter utramque uoluptatem discrimen. Iustus enim ueris bonis gaudet; iniustus, falsis et inanissimis. Iustus stabili iucunditate perfunditur; iniusti gaudium confestim euanescit et maestitia saepe concluditur. Iustus, cum Diuinis opibus expletus sit, non ualde humanas exquirat; iniustus, cum nullis diuitiis satiari possit, perpetua indigentia cruciatur. Iustus postremo nullum casum extimescit; at iniustus, quamuis id dissimulet, illata iudicii mentione, toto corpore et animo contremiscit.